D                L
Município de Bernardo do Mearim

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO........................................01

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0501001/2017 CONCORRÊNCIA Nº: 002/2017 OBJETO: Contratação de empresa especializada para a

prestação de serviços técnicos de assessoria e consultoria tributária no município de Bernardo do Mearim.

ADJUDICAÇÃO

Resultante do julgamento das propostas, da análise da documentação apresentada, conforme dispõe a Lei 8.666/93, a Comissão Central

de Licitação desta Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim, resolve adjudicar a proponente SOVITA CONSULTORIA TRIBUTÁRIA

LTDA - ME. A titulo de remuneração dos serviços prestados caberá à contratada o equivalente à:

ITEM 1 – O equivalente a R$ 0,20 (vinte centavos de real) para cada R$ 1,00 (um real) relativo ao sucesso financeiro e/ou econômico

apurado, incluídos nestes o principal e os acessórios, após a devida arrecadação dos valores. ITEM 2 – O equivalente a R$ 0,20 (vinte centavos

de real) para cada R$ 1,00 (um real) relativo ao sucesso financeiro e/ou econômico apurado, incluídos nestes o principal e os acessórios, após a

devida arrecadação dos valores inerentes a recuperação de créditos tributários oriundos do Imposto de Circulação de Mercadorias e Serviços –

ICMS (PROMARANHÃO). ITEM 3 - O equivalente a R$ 0,10 (dez centavos de real) para cada R$ 1,00 (um real) relativo aos créditos

constituídos, provenientes dos processos de ação fiscal/auditoria em fase de discussão/recurso ou objeto de negociação, que tiveram a conclusão

dos trabalhos impedidos por parte da CONTRATANTE. ITEM 4 – O montante de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) por processo,

quando a CONTRATANTE paralisar a execução dos trabalhos dos processos com créditos ainda não constituídos.

Bernardo do Mearim-MA, 03 de Abril de 2017.

________________________________

Francisca Regilda Furtado Leite

Presidente CCL

CPF: 199.914.098-23

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim-MA, Estado do Maranhão, apresenta o resultado do

julgamento da proposta da licitação da modalidade Concorrência n° 004/2017, que teve como objeto a contratação de empresa de engenharia

especializada para execução de obras e serviços de recuperação de Unidades Escolares, no município de Bernardo do Mearim-MA. Obtivemos

assim a seguinte classificação:

 A proponente AELLOS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTD-EPP, classificou-se no referido certame, com o objeto da

licitação sendo a Recuperação de UNIDADES ESCOLARES, no valor de: LOTE 1 – O equivalente a R$ 52.978,01 (Cinquenta e dois

mil novecentos e setenta e oito reais e um centavo). LOTE 2 – 30.785,18 (Trinta mil setecentos e oitenta e cinco reais e dezoito

centavos). LOTE 3- R$ 30.225,21 (Trinta mil duzentos e vinte e cinco reais e vinte e um centavos). LOTE 4 – R$ 68.178,20 (Sessenta

e oito mil cento e setenta e oito reais e vinte centavos). LOTE 5 – R$ 45.810,70 (Quarenta e cinco mil oitocentos e dez reais e setenta

centavos). LOTE 6 – R$ 32.567,81 (trinta e dois mil quinhentos e sessenta e sete reais e oitenta e um centavos). LOTE 7 – R$

36.986,71 (Trinta e seis mil novecentos e oitenta e seis reais e setenta e um centavos). LOTE 8 – R$ 29.171,20 (Vinte e nove mil cento

e setenta e um reais e vinte centavos). LOTE 9 – R$ 23.705,46 (Vinte e três mil setecentos e cinco reais e quarenta e seis centavos).

LOTE 10 – R$ 30.329,53 (Trinta mil trezentos e vinte e nove reais e cinquenta e três centavos). LOTE 11 – R$ 31.453,91 (Trinta e um

mil quatrocentos e cinquenta e três reais e noventa e um centavos). LOTE 12 – R$ 38.466,94 (Trinta e oito mil quatrocentos e sessenta

e seis reais e noventa e quatro centavos). LOTE 13 – R$ 35.050,20 (Trinta e cinco mil e cinquenta reais e vinte centavos). LOTE 14 –

R$ 33.909,73 (Trinta e três mil novecentos e nove reais e setenta e três centavos). LOTE 15 – R$ 102.379,64 (Cento e dois mil

trezentos e setenta e nove reais e sessenta e quatro centavos). LOTE 16 – R$ 31.339,62 (Trinta e um mil trezentos e trinta e nove reais

e sessenta e dois centavos). LOTE 17 – R$ 45.471,16 (Quarenta e cinco mil quatrocentos e setenta e um reais e dezesseis centavos).

Em assim sendo, proclamamos a empresa AELLOS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ: 18.036.762/0001-03,

estabelecida na Rua Nova, 452B, centro, Trizidela do Vale – MA, como vencedora e que seja expedido o respectivo ato adjudicatório.

Bernardo do Mearim-MA, 03 de Abril de 2017

________________________________

Francisca Regilda Furtado Leite

Presidente CCL

CPF: 199.914.098-23

________________________

AELLOS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP

CNPJ: nº 18.036.762/0001-03

Sra. Maria Robenilse Lima Ribeiro

CPF nº 621.450.103-00

ANO V Nº 023 - BERNARDO DO MEARIM, SEGUNDA - FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2017. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS

  2

ANO V Nº 023 - BERNARDO DO MEARIM, SEGUNDA - FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2017. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim-MA, Estado do Maranhão, apresenta o resultado do

julgamento da proposta da licitação da modalidade Concorrência n° 005/2017, que teve como objeto a contratação de empresa de engenharia

para execução de obras e serviços de recuperação de Pontes no Município de Bernardo do Mearim-MA. Obtivemos assim a seguinte

classificação:

 A proponente LOPES CONSTRUTORA LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 10.292.042/0001-05, classificou-se no referido certame,

com o objeto da licitação sendo a Recuperação de estradas vicinais, no valor: LOTE 1 – O equivalente a R$ 78.802,09 (Setenta e oito

mil oitocentos e dois reais e nove centavos). LOTE 2 – 71.256,76 (Setenta e um mil duzentos e cinquenta e seis reais e setenta

centavos). LOTE 3- R$ 79.574,47 (Setenta e nove mil quinhentos e setenta e quatro reais e quarenta e sete centavos). LOTE 4 – R$

68.295,54 (Sessenta e oito mil duzentos e noventa e cinco reais e cinquenta e quatro centavos) - LOTE 5 – R$ 72.449,78 (Setenta e

dois mil quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta e oito centavos). LOTE 6 – 77.832,71 (Setenta e sete mil oitocentos e trinta e

dois reais e setenta e um centavos). LOTE 7 – 78.603,40 (Setenta e oito mil seiscentos e três reais e quarenta centavos). LOTE 8 – R$

69.581,38 (Sessenta e nove mil quinhentos e oitenta e um reais e trinta e oito centavos). LOTE 9 – R$ 78.495,24. LOTE 10 – R$

77.891,53 (Setenta e sete mil oitocentos e noventa e um reais e cinquenta e três centavos). LOTE 11 – R$ 74.362,74 (Setenta e quatro

mil trezentos e sessenta e dois reais e setenta e quatro centavos). LOTE 12 – R$ 79.401,28 (Setenta e nove mil quatrocentos e um reais

e vinte e oito centavos).

Em assim sendo, proclamamos a empresa LOPES CONSTRUTORA LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 10.292.042/0001-05, Rua Santo

Antônio, 310 A, centro, Trizidela do Vale – MA, como vencedora e que seja expedido o respectivo ato adjudicatório.

Bernardo do Mearim-MA, 03 de Abril de 2017

________________________________

Francisca Regilda Furtado Leite

Presidente CCL

CPF: 199.914.098-23

________________________

LOPES CONSTRUTORA LTDA - ME

CNPJ: nº 10.292.042/0001-05

Sr. MARCOS VINICIUS NASCIMENTO MOTA

CPF nº 030.896.843-30